
 
 

Vytvořeno  29.11.2022 15:22:19 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    5  

 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.12.2022  
 
Pořízení změny č. 5 ÚP Kuřim a schválení obsahu změny 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - stanovisko SEA k obsahu Změny č. 5 kuřim 
B - obsah změny č. 5  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová - referent - územní plánování  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě podnětů k pořízení změny ÚP Kuřim byl zpracován návrh obsahu změny č. 5 ÚP Kuřim. 
Pořizovatel zaslal žádost o vydání stanoviska SEA k navrhovanému obsahu změny č. 5 ÚP Kuřim na 
KrÚ JMK, který vydal stanovisko č. j JMK 162426/2022 ze dne 11.11.2022. 
KrÚ JMK, OŽP navrhovaný obsah změny č. 5 ÚP Kuřim posoudil a ve stanovisku uvádí, že 
hodnocená koncepce nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 
oblast soustavy Natura 2000 a neuplatňuje požadavek na vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
Odbor investiční předkládá ZM navrhovaný obsah změny č. 5 k projednání v ZM a schválení pořízení 
změny zkráceným postupem podle § 55 písm. a) stavebního zákona.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
stanovisko SEA vydané KrÚ JMK, odborem životního prostředí podle § 55 písm. a) odst. 2 
stavebního zákona pod č. j. JMK 162423/2022 ze dne 11.11.2022, schvaluje obsah změny č. 5 
ÚP Kuřim dle přílohy a schvaluje pořízení změny zkráceným postupem podle § 55 písm. a) 
stavebního zákona. ZM Kuřimi schvaluje Mgr. Ing. Draga Sukalovského jako zastupitele 
určeného pro spolupráci s pořizovatelem.  
Termín plnění: 07.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Vlasta Indrová - referent - územní plánování 
 
  



 
 

Vytvořeno  29.11.2022 15:22:19 2 

 
 















Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 1 z 6 

Návrh obsahu Změny č. 5 Územního plánu Kuřim 

Územní plán Kuřim nabyl účinnosti dne 5. 1. 2015, Změna č. 1 nabyla účinnosti dne 2. 10. 2017, 

Změna č. 3 nabyla účinnosti dne 28. 12. 2018, Změna č. 2 nabyla účinnosti dne 10. 12. 2021, 

Změna č. 4 nabyla účinnosti dne 18. 7. 2022. 

Rozsah a obsah Změny č. 5: 

V rámci Změny č. 5 budou prověřeny následující dílčí změny: 

▪ Z5/01: Změna se dotýká celého území obce. 

Prověřena bude úprava hranice zastavěného území dle aktuálního stavu území a související 

úpravy vymezení stabilizovaných ploch (např. v lokalitách Díly za sv. Jánem, Záhoří apod.).  

▪ Z5/02: Změna se týká lokality Záhoří. 

Prověřeny budou úpravy vymezení prvků územního plánu (především ploch s rozdílným 

způsobem využití) tak, aby bylo řešení přizpůsobeno aktuálním záměrům v území (přestavbě 

silnice I/43 a výstavbě obytného souboru Záhoří), a to včetně vymezení rozvojových ploch na 

území dosavadní územní rezervy UR21 a části územní rezervy UR01.  

▪ Z5/03: Změna se týká pozemků p.č. 3050/3, 3050/7, 3050/8, 3052/2, 3052/3, 3051/4, 3051/5, 

3051/6, 3051/7, 3051/8, popř. 3049/2 a 3049/3, vše v k.ú. Kuřim. 

Pozemky jsou v platném územním plánu vymezeny jako součást stabilizované plochy lesní 

E039. Prověřeno bude vymezení pozemků jako území, ve které bude možná realizace školky 

a parkové zeleně sloužící jako rekreační zázemí navazujícího podnikatelského areálu, včetně 

úpravy interakčního prvku ÚSES. 

▪ Z5/04: Změna se týká území zahrádkářské kolonie Pod Slavičkou v Podlesí a plochy US-13 pro 

zpracování územní studie.  

Prověřena bude úprava vymezení plochy US-13, ve které je zpracování územní studie 

podmínkou pro rozhodování o změnách v území, konkrétně vyjmutí zastavěného území 

zahrádkářské kolonie Pod Slavičkou z plochy US-13. 

▪ Z5/05: Změna se týká rozvojových ploch komerčního vybavení D046, D068, D062, D070 

a D069 vymezených v platném ÚP podél ulice Blanenské ulice. 

Prověřeno bude doplnění podmínek využití uvedených ploch tak, aby bylo možné v nich 

realizovat základnu integrovaného záchranného systému a s ní související úpravy. 

▪ Z5/06: Změna se týká částí pozemků p.č. 2786/1 a 1369, vše v k.ú. Kuřim. 

Pozemek p.č. 2786/1 je v platném ÚP zahrnut do stabilizované plochy veřejných prostranství 

B068, dotčená část pozemku p.č. 1369 je v platném ÚP zahrnuta do stabilizované plochy 

veřejné zeleně B083. Prověřeno bude zahrnutí části p.č. 2786/1 do plochy smíšené obytné 

a zahrnutí části p.č. 1369 (v pásu podél ulice Jelínkových) do plochy veřejných prostranství. 

▪ Z5/07: Změna se týká území na jihozápadním okraji Dílů za sv. Jánem. 

Prověřeno bude posunutí hranice zastavitelných ploch západním směrem do úrovně existující 

zástavby kolem prodloužených ulic Červenáčkovy a Tleskačovy, tzn. rozšíření rozvojových 

ploch smíšených obytných G066, G068 a G106 a posun části rozvojové plochy veřejných 

prostranství G052 na okraj rozvojového území. 

  



Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 2 z 6 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/02 

 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/03 

 



Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 3 z 6 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/04 

 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/05 

 



Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 4 z 6 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/06 

 

▪ Lokalita dílčí změny Z5/07 

 



Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 5 z 6 

Doplnění k lokalitě Z5/02: 

  
Platný ÚP      Schéma úprav 

V lokalitě Z5/02 budou prověřeny tyto úpravy ve vymezení ploch s rozdílným způsobem využití: 

Ozn. Platný ÚP Změna k prověření Výměra 

2/01 rozvojová plocha smíšená obytná a část 
rozvojové plochy komerčního vybavení 

rozvojová plocha veřejného vybavení 0,78 ha 

2/02 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha veřejné zeleně 0,22 ha 

2/03 rozvojové plochy komerčního vybavení a 
veřejných prostranství 

rozvojové plochy smíšené obytné a veřejných 
prostranství 

1,02 ha 

2/04 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ úz. rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha dopravní infrastruktury 0,92 ha 

2/05 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha veřejných prostranství 1,30 ha 

2/06 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojové plochy smíšené obytné a veřejných 
prostranství 

2,35 ha 

2/07 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha dopravní infrastruktury 0,35 ha 

2/08 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) a část 
rozvojové plochy dopravní infrastruktury 

rozvojová plocha smíšená obytná 0,66 ha 

2/09 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha veřejného vybavení 1,30 ha 

2/10 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha smíšená obytná 0,72 ha 

2/11 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha veřejných prostranství 0,35 ha 

2/12 stabilizovaná plocha smíšená nezastavěného 
území (+ územní rezerva pro dopravu) 

rozvojová plocha technické infrastruktury 0,62 ha 

2/13 rozvojové plochy v celé lokalitě změny vzájemných hranic ploch bez změny 
koncepce uspořádání ploch (posuny ploch 
veřejných prostranství apod.). 

 

 



Územní plán Kuřim – návrh obsahu Změny č. 5 

Stránka 6 z 6 

Doplnění k lokalitě Z5/03: 

  
Platný ÚP      Schéma úprav 

V lokalitě Z5/03 budou prověřeny tyto úpravy ve vymezení ploch s rozdílným způsobem využití: 

Ozn. Platný ÚP Změna k prověření Výměra 

3/01 stabilizovaná plocha lesní rozvojová plocha veřejného vybavení 0,13 ha 

3/02 stabilizovaná plocha lesní rozvojová plocha veřejné zeleně 0,20 ha 

3/03 stabilizovaná plocha lesní rozvojová plocha veřejné zeleně 0,07 ha 

 

Doplnění k lokalitě Z5/05: 

 

V rámci dílčí změny nebude měněno vymezení ploch. Budou prověřeny podmínky využití dotčených ploch 

komerčního vybavení, konkrétně doplnění hlavního nebo přípustného využití tak, aby zde byla možnost 

realizace základy IZS. 


	Zpráva
	A - stanovisko SEA k obsahu Změny č. 5 kuřim
	B - obsah změny č. 5

